
  

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

13. - 18. MÄRZ 2023 

KURZAUSWERTUNG  
WOCHE DER OFFENEN UNTERNEHMEN 

März 2023 



 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

306 Unternehmen angemeldet 

13.000 Begleithefte im Januar an Schulen verteilt 

Auswahl von ca. 150 Dualen Ausbildungsberufen und  
ca. 65 praxisorientierten Studiengängen 

608 Veranstaltungen im Angebot – erweitert auf 622 

4.000 Jugendliche nahmen mit Ø zwei Besuchsterminen teil 

8.000 Buchungen von Schülerterminen 

4.500 Buchungen von Begleitpersonen  

12.500 Besuchswünsche insgesamt 

Dank an alle Beteiligten für die Realisierung 

Allgemeine Zusammenfassung Woche der offenen Unternehmen 2023  
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FAKTEN - KURZDARSTELLUNG 
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ENTWICKLUNG - BESUCHSTERMINE 
Entwicklung der Terminbuchungen der letzten 5 Jahre 
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ENTWICKLUNG - UNTERNEHMENSZAHLEN 
 Teilnehmerzahlen der Unternehmen der letzten 5 Jahre 



 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
ENTWICKLUNG - UNTERNEHMENSZAHLEN 
Beteiligung der Unternehmen nach Branchen und Regionen 
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STATISTIK – SCHULEN IM DETAIL 
 Anmeldeverhalten im Erzgebirgskreis  

13 

161 

148 

24 

2008 

2268 

1807 

72 

241 

528 

516 

184 

55 

10 

0 

163 

82 
70 

2136 

2324 

1617 

138 

186 

629 

455 

168 
92 

0 

0 500 1000 1500 2000 2500

LFS Kl. 7

LFS Kl. 8

LFS Kl. 9

LFS Kl. 10

OS Kl. 7

OS Kl. 8

OS Kl. 9

OS Kl. 10

Gymn. Kl. 8

Gymn. Kl. 9

Gymn. Kl. 10

Gymn. Kl. 11

Gymn. Kl. 12

Gymn. Kl. 13 2023

2022

8.060 Termine 

 

8.035 Termine 



 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

195 

367 

268 

1051 

2028 

242 

414 

496 

120 

385 

36 

291 

992 

409 

119 

371 

77 

199 

0 500 1000 1500 2000 2500

Bau/Ingenieur-DL

Elektro

Finanzdienstleistung

Gastgewerbe/Hotel/Handel

Gesundheit/soziale DL/Erziehung

Holz/Stein

Handwerk

KFZ/Transport

Kunststoff/Chemie

Land- und Forstwirtschaft

Lebensmittel

Lehramt

Metall

Öffentl. Verwaltung

Papier/Druck

Sicherheit

Textil

Wasser/Energie

26.04.2023 
Auswertung Woche der offenen Unternehmen 2023 

7 

STATISTIK – SCHULEN IM DETAIL 
 Terminbuchung der Schüler je Branche 

Auerhammer Metallwerk GmbH  



 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

Einordnung der Aktivitäten im Erzgebirgskreis in das sächsische 
Gesamtprojekt 2023 
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Informationen unter 

www.berufsorientierung-erzgebirge.de/WdoU 
 
 
 
 

Woche der offenen Unternehmen im Erzgebirgskreis 
11. – 16. März 2024 
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